
 
 

 

   

Dicolab. Cultura al digitale è promosso dal Ministero della cultura – Digital Library nell'ambito del PNRR Cultura 4.0, 

è realizzato dalla Scuola nazionale del patrimonio e delle attività culturali e finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 
 

Attivazione dei progetti di Ricerca nei cantieri di 
digitalizzazione dell’investimento PNRR “Strategie e 
piattaforme digitali per il patrimonio culturale” Missione 
1- Componente 3 - Misura 1 – Investimento 1.1. 
Sub Investimento 1.1.6 “Formazione e miglioramento 
delle competenze digitali” - CUP F84D21000010006 

 

Dipartimento di Studi Umanistici / DISU  
Università della Calabria  
Via P. Bucci, Cubo 28B  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.494526 
Fax (+39) 0984.494503 
dipartimento.studiumanistici@unical.it 
dipartimento.studiumanistici@pec.unical.it 
 

www.studiumanistici.unical.it 

 

 
Pag. 1 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORE 

BORSA DI STUDIO POST LAUREAM PER ATTIVITA’ DI RICERCA 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio post-lauream 

dell’Università della Calabria, in particolare l’art. 10; 

VISTO  

 

il D.D. n° 257 del 31.10.2025 prot. n. 255108 con cui è stata emanata una 

procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il per il conferimento di 

n° 1 (una) Borsa di Studio post lauream che avrà sede di svolgimento presso il 

Sistema Bibliotecario di Ateneo (ambito di ricerca 29 della Long List) e presso 

il Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università della Calabria da espletarsi 

nell’ambito del Progetto: “Attivazione dei progetti di Ricerca nei cantieri di 

digitalizzazione dell’investimento PNRR “Strategie e piattaforme digitali per il 

patrimonio culturale” Missione 1- Componente 3 - Misura 1 – Investimento 1.1. 

Sub Investimento 1.1.6 “Formazione e miglioramento delle competenze digitali” 

- CUP F84D21000010006 – finanziato dalla Scuola Nazionale del Patrimonio e 

delle Attività Culturali - Tematica della ricerca: “Valorizzazione e 

metadatazione di fondi archivistici- Fondo Emilia Zinzi” - Settore scientifico 

disciplinare ITAL-01/A – Letteratura italiana, e del quale è responsabile 

scientifico dell’attività di ricerca la prof.ssa Maria Cristina Figorilli; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 273 del 21.11.2025 prot. n. 267558 con il quale è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice della sopracitata procedura selettiva; 

VERIFICATA la correttezza formale degli atti trasmessi dalla Commissione a conclusione della 

selezione per il conferimento di n. 1 (una) Borsa di Studio Post Lauream per 

attività di ricerca; 

RITENUTO   la regolarità degli atti; 

CONSIDERATO   

 

necessario provvedere in merito; 

 

 

DECRETA 

 

mailto:dipartimento.studiumanistici@unical.it
http://www.studiumanistici.unical.it/


 
 

 

   

Dicolab. Cultura al digitale è promosso dal Ministero della cultura – Digital Library nell'ambito del PNRR Cultura 4.0, 

è realizzato dalla Scuola nazionale del patrimonio e delle attività culturali e finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 
 

Attivazione dei progetti di Ricerca nei cantieri di 
digitalizzazione dell’investimento PNRR “Strategie e 
piattaforme digitali per il patrimonio culturale” Missione 
1- Componente 3 - Misura 1 – Investimento 1.1. 
Sub Investimento 1.1.6 “Formazione e miglioramento 
delle competenze digitali” - CUP F84D21000010006 

 

Dipartimento di Studi Umanistici / DISU  
Università della Calabria  
Via P. Bucci, Cubo 28B  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.494526 
Fax (+39) 0984.494503 
dipartimento.studiumanistici@unical.it 
dipartimento.studiumanistici@pec.unical.it 
 

www.studiumanistici.unical.it 

 

 
Pag. 2 

 

ART. 1 

sono approvati gli atti ed in particolare la graduatoria finale della procedura selettiva pubblica per il 

conferimento di n. 1 (una) borsa di studio post lauream per attività di ricerca, di cui al D.D. n. 257/2025 

del 31.10.2025 e per come rappresentato nella tabella di seguito riportata: 

 

Cognome Nome 
Valutazione 

Titoli  
(max 50 punti) 

Colloquio 
(max 50 punti) 

Totale 
(max 100 punti) 

VIOLA  Ilenia 40/50 50/50 90/100 

 

  

ART. 2 

è dichiarata vincitrice della procedura selettiva pubblica per il per il conferimento di n° 1 (una) Borsa di 

Studio post lauream che avrà sede di svolgimento presso il Sistema Bibliotecario di Ateneo (ambito di 

ricerca 29 della Long List) e presso il Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università della Calabria da 

espletarsi nell’ambito del Progetto: “Attivazione dei progetti di Ricerca nei cantieri di digitalizzazione 

dell’investimento PNRR “Strategie e piattaforme digitali per il patrimonio culturale” Missione 1- 

Componente 3 - Misura 1 – Investimento 1.1. Sub Investimento 1.1.6 “Formazione e miglioramento delle 

competenze digitali” - CUP F84D21000010006 – finanziato dalla Scuola Nazionale del Patrimonio e delle 

Attività Culturali - Tematica della ricerca: “Valorizzazione e metadatazione di fondi archivistici- Fondo 

Emilia Zinzi” - Settore scientifico disciplinare ITAL-01/A – Letteratura italiana, della durata di 7 (sette) 

mesi, la Dott.ssa Ilenia VIOLA. 

ART. 3 
Il presente Decreto è reso pubblica sul portale di Ateneo https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/, voce 

Bandi di Concorso – Borse di studio/Borse di ricerca/Premi si studio/Premi di laurea e all’Albo Ufficiale di Ateneo: 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 

 
Rende, 26.11.2025 

  

 Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

 (Prof. Raffaele Perrelli) 

 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:dipartimento.studiumanistici@unical.it
http://www.studiumanistici.unical.it/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/
https://titulus-unical.cineca.it/albo/

		2025-11-26T19:51:18+0100
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




